30.06.2016, do Decreto nº 8.945/2026 e do Regulamento de Licitações e Contratos do 
Banco da Amazônia S.A e suas alterações. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de 
4.083 (quatro mil e oitenta e três) licenças da solução de IGA, bem como sua 
implantação, treinamento, serviço de suporte e operação da solução e 1000 (um mil) 
USTs de serviços técnicos especializados em governança de identidade, contemplando 
os serviços de implantação, treinamento e suporte e operação da solução, conforme

[...]

contratual são de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data da assinatura deste 
Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. Como contrapartida à execução do objeto do presente Contrato, o CONTRATANTE 
deverá pagar à CONTRATADA o Valor Global Total de R$9.638.292,70 (nove milhões, 
seiscentos e trinta e oito mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta centavos), sendo o 
valor do serviço de subscrição anual da solução de IGA (item 01) de R$6.936.608,70 (seis 
milhões, novecentos e trinta e seis mil, seiscentos e oito reais e setenta centavos), serão 
distribuídos durante a vigência do Contrato e pagos anualmente, o valor do serviço de 
implantação da solução de IGA (item 03), o valor do serviço de capacitação na solução IGA 
(item 05) e o valor de serviços técnicos especializados (item 06), perfazendo o valor total de 
R$1.392.140,80 (um milhão, trezentos e noventa e dois mil, cento e quarenta reais e oitenta 
centavos), serão pagos de uma única vez e o valor dos serviços de suporte e operação da 
solução (item 04) de R$1.309.543,20 (um milhão, trezentos e nove mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e vinte centavos) serão pagos mensalmente, conforme item 11 do 
Termo de Referência – Anexo I deste Contrato e as especificações do objeto e as demais 
condições ofertadas, de acordo com a proposta comercial apresentada pela 
CONTRATADA, datada de 07/05/2025, no Pregão Eletrônico nº 90002/2025, conforme

[...]

empresário,  portador da CNH nº 01339104606 DETRAN/PE e do CPF/MF nº 025.596.954-
64, abaixo assinado (“CONTRATADA”), CONTRATANTE e CONTRATADA em conjunto 
denominadas como Partes: 

CONSIDERANDO QUE as Partes, por meio do Contrato nº 2025/154-01 estão 
estabelecendo uma relação jurídica para o fornecimento de 4.083 (quatro mil e oitenta e 
três) licenças da solução de IGA, bem como sua implantação, treinamento, serviço de 
suporte e operação da solução e 1000 (um mil) USTs de serviços técnicos 
especializados em governança de identidade, contemplando os serviços de implantação, 
treinamento e suporte e operação da solução, conforme diretrizes, condições, quantidades e

[...]

Project Management Institute ou MBA – Master of Business Administration em 
Gerência de Projetos. 

4.1.1.2 Experiência mínima exigida: participação, como coordenador, em, pelo menos, 
1 (um) projeto de implantação de solução de governança e administração de 
identidades para 1700 (mil e setecentos) usuários ou mais. 

4.1.2 Consultor especializado em Governança de Identidades:  

4.1.2.1 Certificação mínima exigida: certificação do fabricante da solução ofertada. 

4.1.2.2 Experiência mínima exigida: experiência em 2 (dois) ou mais projetos de

[...]

privado, comprovando experiência da licitante no fornecimento de Solução de 
Administração e Governança de Identidade (IGA), e/ou serviços gerenciados de 
Segurança da Informação (MSSP – Managed Security Service Provider), 
incluindo Serviços de implantação, suporte e operação da solução em 
empresas com, no mínimo, 1700 (Hum mil e setecentos) usuários, o que 
correspondem a, aproximadamente, 50% (cinquenta por cento) da necessidade 
do BASA; e 

8.2.4.2 Serviços de suporte e operação de solução de Administração e Governança de 
Identidade (IGA), e/ou serviços gerenciados de Segurança da Informação